
2.0U0 ф>нгів стерлінгів, з якид одну тисячу він висилає до | стежитиме за тим. як .будуть і пня матиме ту саму долю, що й 
- Лівиаького у ВаршавуPrtoix: u< poMtobM trt w“*kly br IB* Workers ж»4 FsrmeTs.Pebllshln* „ _ _ . ,,

________ uci'H. ж joist stock mapur. tacorportxi under th* u*« of Всі ці зносини петлюрівців з англійськими урядовими ко- опозиції. Партія перевірятиме Зрадливо, нарощена опозиш-
Mssnetoa. SI lu beat евіет ас* »Uc* of bqsta—. at the comer o< Pritchard : лами відбувалися через англійського посла в Парижі, лорда-серйозність їхніх обіцянок «■„, ми тої, тич гіпше

I * гував, . . V. к>. „яких Одн , дао, «б......... з д поІицХ

зносин з петлюрівцями в Парижі не мас й грошей їм не дає. 8. серпня стане за вихідний мл- Мільйон >вах партія більшо
го однак слідуюче число “Українських Вістей" донесло, що ан- чент щоб встановити в парті, виків досить могутня для того, 
глійський посол в Парижі, лорд Крю. виходить у відставку. „ир або опозиція скористає зіщоб забезпечити собі єдність 

Чемберлейн незадоволеяий лордом Крю. а Крю не- залишених внлазок що6 зновч Своіх

МІЖНАРОДНІЙ ОГЛЯД 
ФЕЙЛЕТОНІСТІ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
виконуватися обіцянки лідерів заява з Itx жовтня (19^ р ).

Досі ми думали. то в Пор 
села тільки хороша л кілька 
(завжди з люлькою фотогра
фується). а тепер бачимо, і ■ 
в и іго бува і непогана кулька

-іт—,
М 00ІЗиЬ» notion [arr у*аг .

Telephone : 51 465
Причина
задоволений Чембер.іейном розпочати атаку проти парт собі цю єдність проти лідерів

„ Петлюрівці таким оборотом справи дуже невдоволені і .Ми хпчечп • .,г, чи чин X. . ... .. 414газета хля робочого дійду — виходить три рази на тиждень . . • ‘и хочемо. »..■*•> ми мали Мер- і -ицн, к« ‘.їй їм иіиде на ДХМ-
у вівторок. чеікр і су6мг> Токаржевськии. яким називає себе "принц де-Токарі . виси Ш1|( кінець. Але коли всупереч к\ порішити сьоі зобов'яззн-

Ьжхм Рабпмпо-Фармерсьве Видавниче Товариство. інкорпор-лане « Мж- цин у франт зькій фашістській газеті "Екн де Парі" 3-заявою, . , имчч п іпт 
Гь^ГміГ ‘ М ЛОШ' “ " . • Ь н "ЗЛОЖИВ На : УКИ ,.р -куратора ресмубл нИ Жалобу на "А‘ ПЛРТ"

".Українські Вісти, за опублікований фальшивих документів.
У відповідь на це "Українські Вісти" пишуть: "Беремо 

цього блазенського "принца" за слово і ждемо, щоби бодай 
на тому пункті він не збрехав, а таки аїравді, щоби пізнав нас 
перед су д '. Це дало-б нам нагоду доказати автентичність до
кументів зради та її тим самим показати широкому загалові 

Winnipeg, Man . Canada францу -.і.кому українському и міжнар, дньиму іь.іу безодню
_______________________ УНР-івської н:кчсмности. глупити, нельояльпости шарлатан-

національної зради".

лав. Вона забезпечить Т.ікх кулю одляв на паризько
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ конгресі, що ввесь ЧИСТО 

Умстердам у паніці.
Ьо дійсно-ж:

Треба вчитися в радян
ських профспілок! Треба за-

заява з я сер-,ця. дані парти S. серпня (192~)

ПОЗИЧИТИ В НИХ СВІЖОСТІ! д\ -

мок! Треба захищати здобут
ки російської революції!

Жуо з Мартенсом і У ■_ 
стом трохи не' зомліли

Ми не мліємо. Не дивуєм,.,, 
Харківські “Вісти" з ’! сен-] мигал . > вбити їх. січ років Коли Порсел чесна людина, то

$1.00Передплата на рік АМЕРИКАНСЬКА ДЕМОКРАТІЯ В СВІ
ТЛІ РАДЯНСЬКОЇ ПРЕСИ,

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pntchard Ave and McGregor St.,

пня вмістили передову статтю топтала існовні елементи пра- так воно й мусіло бути
Треба, треба, треба 
Чекаєм , за словами д л.і

ства і це головне
Та "Українські Вісти" є певні того, що ні шарлатанський з приводу справи Сакка й Ван- в.: із темокрагичній державуНА ПОМІН ПОТЕРПІВШОМУ НАСЕЛЕН

НЮ СХІДНОЇ ГАЛИЧИНИ,
"принц де-Токарі". ні цілий петлюрівський "уряд" в суд не і':- зеті, в якій кажуть: 

: дуть, бо по перше, знають, шо документи правдиві, по друге 
! лорд Крю ніколи не позволить їм йти в суд та перед цілим сві-

. м кіз практикувала прово
кацію Олігархія не може піти 

країна найвищого pm- "л '«"іьіЛ-иия. однак' ще й то" 
капіталізму, наіігостр,- Мх' і::о Сакк0 Й-Ванлеті 

ших класових противенств. А.: 
разом з тим Американські Злу 
чені Держави
кратії. Ми знаємо, скільки хг

“Американські Злучені Дер
жави 
виткі

Але ні і слів до ті та б\ в.,є
том викривати політику англійських твердолобих консерватів. 
Тому не чекаючи суду.: У країнські Вісти" почали містити к.п-

1 Іомі-

I! РО

СТІ робітники За сім років нии 
Сакко и Ван зеті стали симво-

ІІЦОДІ ІУЖЄ CK І.ІДНПИ і круч 
шлях

Великих СЛІВ велику СН.1У ч\ші документів продажіїости петлюрівських міністрів 
Східну Галичину знову навістило велике нещастя, стивши фотографію такого дмог, документу в 42-м\ числі,

Кажемо — знову, бо від часу світової війни ця частина У країнські Вісти 
української землі переживала одно нещастя за другим. Пе- документ до “французького суду”.
реходили через неї й нищили її війська царської армії, роз- Далі газета заявляє. , б\ і друкувати фотографії ви
стрілюючи населення, пускаючи з димом цілі села: потім!ших документів, щоб переконалися, чи справді петлюрівці по-
лрийшли угорські війська й країна вкрита була шибениця-! тягнуть їх до суду
ми: після роспаду Австрії прийшла польська шляхта з та- т.,к петлюрівський блазенський "принц-де-Токарі" (Ян
лерчинами и знову грасувала селянські НИВИ, розстрілюва- Токаржевськии І викликав вовк.і З Ліса. Похвалився, що за
ла непослушних. прогнавши за Збруч сто тисяч найздатні-І скаржить До суду, а ті Тепер на пяти йому наступають

скарж вражий сину

лом усього революційного 
ху простого робітництва 
Америці, не оплутаного тене
тами американського профео- 
ю.’зного черіїосотенства. не ла-

РУ" ли ми від її Патека.*) напрн- 
н к.тад. Давно вже чуємо. А ті , 

маленький хвостик побачили

країна демо“Другийдали таким над ним наголовок:

люнів доларів витрачає амери
канська олігархія на виборах, 
щоб запосісти машину демо
кратичної держави, щоб лабс'з-
иечити п як знаряддя клясово- ',ІСШ>КИМ -'сровніщтвом.
го панування буржуа.,,,. Але „к ,'икл,к: ьл ол" л>'х,я чхлово І"-’" |слово. Коверда

n Mit. що смерть їй

ТІЛЬКИ цими днями.
Невинний малютка, 

дуреп,,., продажним рефор- іли|1 безпритульник 
Аме-

. замер- 
з рілдвн- 

одне 
зазнає, зда

ного оповіданнячка

скарж, саме ві ї ється. нової несправедливості,. 
Р*"—♦-Жилося Коверді непогано в 

бітниіпва і тому будь-що-будь Мокотівській в’язниці, 
намагається вбити його сим-

раз гострота клясової бороті 
би в Америці, велетенські її 
тенціяльні м ІЖЛИВОСТІ СОЦІАЛІ
СТИЧНОЇ революції в цій країні 

подеколи приводять ДО ТО

ГО. шо звичайних демократи*: -

шого до праці українського населення.
Гіркі и важкі були відтак і "мирні" часи. А всі ці ли

ха доповнювала ще й природа своїми катастрофами. Майже 
що року або посуха вбивала збіжжя, або морози, або дощі 
з бурями. Все це падало на голову бідного українського 
селянина. зарібникауАЦ0 не встиг ще вилізти з землянки 
та обробити свою невеличку ниву. Ще лише минулої весни 
читали ми в старокрасвих)газетах. що в Східній Галичині 
в травні впав сніг і мороз, ушкодив збіжжя, городовину. са
довину. що над Галичиною нависло марево голоду.

Тепер-же найновіше нещастя—неначе-б на довершен
ня всіх попередніх — навістило Галичину. Телеграми зі
й 2. вересня доносять, що Галичину навістила страшна бу- І!унм"'1’ ""хш "ии 11 " 3 ,вх -ІІ«■"•"'*"■ як’1и нже н-

г ’ г ’ 1 ну м Центрального комітету и пер розраховує внутрішня та
Центральної Контрольної Ко- закордонна
місії У хвалив постанову в пи- що опозиція допомагає розвн
танін про порушення партійної ткові антирадянських сил

простого революційного

квітами
його монархічна шатія закида
ла. Трохи не наради майбутньі,- 

здатність у слу шний час пора- ■ у|>яду майбутньої царської 
хуватися так само з усім рево- майбутньої Росії відбувалися, 
люційним робітництвом Злу - Чекав заміни ДовічньоГ кагор- 
Чених Держав, як має пораху- , ,, на 15 років, 
ватисн з Сакком й Ванзеті гу-

ВИ.І. Щоб довести свою силу І

них метод КЛАСОВОГО понево
лення уже не вистарчає. Тоді 
виходить на сцену природне 
доповнення капіталістичної де- 

політична пров,

Сіапя московської "Правди" про опозицію у Всесоюзній 
Комуністичній Партії.

1 раптом.
Приїхав І Іатек до Москвиоернатор Фулер.

"Американська олігархія ви
несла остаточний присуд. Вбив- Чичерина і відмовляє пре- 
ством двох робітників-револні- ЗИдСІ(т Коверді в помилуванні.

Приїхав І Іатек до Варшави, 
данії робітничого революцій- ска3ав якихсь дна слива Ми
тно руху, тільки іюлегчить

мократи
Після довгого та пильного анти-радянські сили, на розкла- к.шія". почув якихсь дна слова від гов

Навівши короткий перегляд 
справи Сакка й Ванзеті, проте
сти працюючих цілого світа т., 
впертість американського суду.

11 “Вісти" далі- кажуть:

ря й зливи, що затопили велику частину цієї многостра- 
дальної країни. Через страшні дощі вилили ріки, головно 
Дністер і Сян з їхніми притоками й залляли міста, місточка, 
села. поля. Повінь пройшла широкою полосою від Пере
мишля й Самбора аж до буковинського кордону. Сотки осіб 
згинуло, ян про це кажуть короткі телеграми, десятки ти
сяч лишилося без даху над головою. Таке говорилося в те- , ....... .лггпамах з Ваошави й Бепліну з 1 непегня Новіша телг. "тичині установці парти й що перетворюють опозицію
лсграмах 3 Варшави и ьерліну З І_ вересня, новіша теле „П(11НЦІЇ< не зважав,чи на над- об'єктивно в центр консоліда- янх 3‘іга.п.но поширена ДУМ та всією американською 
грама з 2. вересня з Відня через Лондон доносить, що на- ,ВІІчайн% ,агостреніеть фрак-- ціі- анти-радянськпх сил по- кл 1,:"6 ш визнати перед гархією він "зуміє стократ від-
тастрофа значно більша, як доносили попередні телеграми. 0; (нку рІ4.„инх. бх.™ „арешті „оставиш llV"™ світом „ечувано, з...... .
В Цій телеграмі говориться. ЩО поверх 300 осіб згинуло, ба- u .................. ■ оти.,. щ.,,,.;, „„„.„щієн, рішуче «*ти КЛЯСОВОГО буржуазного

тато затонуло В СВОЇХ хатах, не будучи попереджені про не- ів що лііішла навіть до ....... „я: Далі? ' ' суду Звільнити невинних
безпеку. Поверх 200 сіл залито водою, a зливи продовжа- т.,ич- ..........а була
ЮЇЬС*. іііої анти-нартійної дембнетра- решті зрозуміти, що далі йти.к‘в влада по-шахрайському на

ції на Ярославському вок- нже нікуди, що далі глухий 
залі в Москві), не зважаючи кут. Партія постійно й систс- 
на величезні перешкоди, що їх матично зазначала, що опозп- 

; чинила опозиція на пленумі в ти немину че зайде в глухий

піонерів вона не досягне лікві-контр-революція.

і переводять Косудському
процес КЛЯСОВОГО усвідомлсн- верду до каторжної в'язниці. 

"Звідки така впертість у аме- ня американського пролетарі-
днсципліни т.т. Зінов'євим та нашій країні.
Троцьким. Незважаючи на ве- Фракційна боротьба іі навіть
лнчезиі розходження в ідейно- перехід до політики розколу. Рнканськоі буржуазії, будь- иту. І в дні немунучого суду її

що-будь покарати явно безвин- то над губернатором Фхлеро'м
олі-1

Так так!
І Іема правди в світі ' '

Мішу лої осеїні зібралися Ро
мен Ролам і Анрі 1>арбюс одн:- 
дати Польщу, щоб дізнатися 
про справжній стан політв'я
знів. Право-центрова газета 
Жечмоеноліта" писала 12 сер
пня' 1426-р. :

“На жаль; Польща не має ко- 
ільоній. куди вона мшла-б ви

тичити катам і катівські систе
мі за сьомирічне знущання з 
найкращих почувань солідар- 
ности міжнародньшо робіт
ництва’'.

ЦС
значить признатися, що сім ропа -

Така найновіша катастрофа навістила Східну Галичи
ну. Кого-ж вона найтяще вдарила? Найтяще вдарила во
на українських селян і робітників, наших братів, тих не
щасних хліборобів, що ось вже від 1914 року переносять 
на собі удар за ударом. Ця катастрофа зовсім певно загро
жує тисячам наших братів смертю від голоду, а згодом і від 
холоду, якщо не наспіє їм негайна допомога.

А хто дасть їм цю допомогу? Від своїх ворогів допо
моги вони зовсім певно не дістануть. Допомогти можуть 
тільки ті. що співчувають їхньому нещастю. До таких за
раховуємо ми в першу чергу себе самих — українських ро
бітників та фармерів в Канаді. Перед нами тепер великий 
обовязон — негайно допомогти нашим рідним і класовим 
братам.

РОСКЛАД ЛІГИ НАЦІЙ. сил.гін своїх інтернованих но- 
рогїн, і тому ми маємо і мої v 
Позбутися їх, пльки р<(зстрісчраїзі іаіщоніїдженнн мнра в кут,, коли вчасно не одумається 

партії
Лііа Напій живе тільки один місиш, в році.

іб’єдианиіі пленум ви- й не ‘відмовиться ВІД ПОЛІТИКИ ікіючи по тюрмах". 
Звідсиявив Досить спокою для того, фракційності! та розколі". Оно- 

шоб не дати волі почуттю при- зіпри не послу хала партії, і , і - 
родімго обурення ЗІ ВСІЄЇ по- лося те, ІЦО

Польщі потрібні
Де-Жувеїіе.іь. фрвнцузькнй пі міжнародні проблеми

Г Р.( Р . Китай і Албанію.
як до плє партія. Опозиція опинилася в датував і Ліги, заявляючи У Р.С.Р, до Ліги Нації! ііе ііа

"На Лігу -Ііаціїї звертають у на- жить, томі кожна країна 
Історія не чиж," миритися з ї ї тільки протягом одного мі- собі розривати зносини з Ра 

лідерів опозиції та визнання глухими кутами. Вона не може сиця в році: в инші одйнайцять [ динським Союзом, 
ними своїх помилок, зняв з зуііинятисн на глухих кетах місяців про неї забувають".

про кодьонм!
бо...передбачува і., представник н Лідзі Націй, зрі Шік'ь абсолютно, нове в ко- 

'іьонія.іьному fini лині 
Уявіть собі, коли-б ,'Ііга На

ведінки опозиції Ле
ну МІ. так і на самому пленумі, глухому куті. може
при перших ознаках відступу

Цій погодилася і Польщею, та
як lu‘ *1"’' .і.:ла п ні дійсно ко.-ц,опію десь 

била Англія, або заклюй увити „ Ви1,ш „ й и .. .
обговорення питання про ви- І лухі кути в таких випадках Зрезиінувавіни. ,Іе-Жувенемь угоди,1 як це зробила Німеччн- 
ключення Зінов'єва та Троць- вибух.,віть. Тим-то раніше, ні;х опублікував і французьких та- на. Китай хоч є членом Ліги 

, кого зі складу Ц.К.. обмежив- історія вступила в свої права, зетах “Матен" і "Тан" статтю, Націй, але., не слухається її,
Ітись висловленням їм суворої партія повинна була зробити в якій каже,- що не дотримано поборює міжнародні* капіталі-

принціпів Ліги Націй про рів- стін і їхні нерівні договори в 
Чи правильно зробив плє- рам опозиції можливість від- поправне представництво вели- .себе дома ІЦож до Албанії

нум. здержуючи обговорення ступити та визнати свої пимил- hllx ' малих держав тим. що
відновлено політику европей- слави.

Ми щасливі тим. що маємо свої робітничі та фармер- 
сьні організації, бо вони і в добрий і лихии час непередбаче
ного нещастя дають нам поміч. І на це велике нещастя 
наших братів в старому краю вони негайно відгукнулися. 
Головні заряди наших всіх організацій у Вінніпегу, як тіль
ки дізналися про це велике лихо, тан негайно створили 
спільний комітет допомоги, що вже приготовляє ударну кам
панію на поміч потерпівшому від повені робітничо-селян
ському населенню Східної Галичини.

Слідом за цим почином повинні негайно піти всі 
українські робітничі і фармерсьні місцеві організації по ці
лій Канаді. Скрізь, де гані організації існують, повинні во
ни негайно почати спільними силами збирання фонду на 
допомогу потерпівшим від повені нашим братам в Східній 
Галичині. Ждати нема часу. Скрізь нехай негайно за
лунає клич:

На поміч потерпівшим від повені селянам і робітни
кам Східної Галичини!

.чиї. іа1 Що ріібнлося-6 годі 
по таких Литнах. Іістоніях та 
ПІННИХ І , : І і м і грифах 1

Хап.і і*і-б» громадян просто 
кварталами, садови.іи-б і ро 
стрілюиа.ш. Щоб Ліга Націй, 
з міркувань гуманности. дала 
кольонію.

Дивний иноді бува отой,дер
жавний розум, дивна держав
на льогіка!

останню спробі"догани дати ліди

ти це справа Італії її Юі
І питання в ду сі товариського ки. 
переконування лідерів опози- Ось чому, як 

і ції. у хвалюючи таку постам >- опозиції зрозуміли, що єдиний 
»у? Ми гадаємо, що плену м вихід з глухого кута, куди во

ни себе загнали, полягає \ від-

тілі.ки лідери СЬКОГО концерту нотирох
ких держав (Англії, Франції, и видатний. 
Німеччини й Італії).

“Франція позбавлена фінаїГ- 
сової її військово-морської по

пише де-Жу нене.іь. 
бере -участь в цьому кон

церті рівночасно з Англією,

вели - Так вияснив днпльомат. ще

Орган французької компар
тії “Іманіте" з приводу цего пи
ше. що осіння сесія Ліги Націй 
розпишеться в тяжких обста
винах Англія далі працює над 
створенням протирадянського

зробив правильно й мудро
Тут немає потреби нагадува- ступі та визнанні своїх поми-

Іі'чгяи, Котки.
гутности,ти. що найвищим критерієм лок. пленум розуміючи обста- 

Gÿ.lli інтереси миру та ЄДНОСТИ ВИНЇІ. велику відповідальність, 
нашої партії. зняв з обговерення питання

В найгостріші моменти бо- про виключення т.т Троцького %,"п ші-окі своєю промін.і,ції ібльоку .Удар, що його наніс
стні; Німеччиною, моїутньою Ж\ воно її, бє 
своєю життєздатністю й витри
валістю свого населення: та 1-

*) ОЧІ,- І.кий І і It - » І „ Москві,

КОПАЛИНИ В АСФАЛЬТО
ВИХ ОЗЕРАХ.

шотьби треба вміти зберігати та Зінов'єва з Ц.К.
Ми не хочемо сказати.

в першу чергу по 
головах прихильників Ліги На
цій. Жуо й Поля Ьонкура, лі
дерів Амстердамського Інтер
націоналу. .Tira Націй зі вами 
своїми Миротворцями її вояка - 

зброєю імгіеріялістичних

У Каліфорнії коло .То, "І і,-холоднокровність, вміти від
шукати ті шляхи, шо дають м-,-. опозиція відступила цілком і 
жливість зробити хоч один визнала всі св-ц помилки. Зоь- 
крок до встановлення миру в сім ні Вся партія, безперечно

що
джелос тепер уже закінчують 
ризкопини, що почали 17 ро
ків тому, так званих асфальто
вих озер-басейнів, в яких є в- - 
личезна кількість асфальту. 
Знаменитий американський по -

до-
наслідки них

ВИКЛИКАЛИ ВОВКА З ЛІСА, талією, заінтересованою в то
му. щоб об'єднати навкруги 

' себе дрібні нації й виступити
констатує явну недостатність 

В своїй постанові об'єднаний цієї заяви, що лишає опозиції 
плену м виходив з розуміння,в усіх пунктах вилазки для від-

партн. на оборону покладеного в о- 
сниву Ліги Націй принціпу до- jIITnHr 
держівати волі більшости,

тої і|)азн. в яку вступила бо- мовлення боротьби проти пар- принціпу 
ротьба опозиції проти лєнін- тії.

ми є
Українська газета в Парижі, "Українські Вісти ", опубліку

вала тайні документи тризубого уряду (петлюрівського) v 
тих документах говориться, як петлюрівці йдуть за проводом 
Пілсудського. скільки грошей дістали вони за свою продажню 
роботу від польського та від румунського урядів та від англій
ських “опікунів"

Та ще не засохла резигнація леоитольоґ, нроф. Осборн. 
Де-Жувене.ія. як зредатував кладію описує

що його останніми
часами відкинуто за снівхча-

Тим-то ми маємо ще раз по- стю французької дипльоматії". ' провідник англійської де.ієга- р іконнії, що надзвичайно
тернзуе пленум, як перехід о- перелити партію, що гарантії Щоб ствердити подані ним,11'' в ^'лзі Напій. Роберт Се- збагатили наші відомості про

“Українські Вісти" одночасно друкують ці документи у пизишї В1Л ,|Риктики Фракцій- миру ще немає. Разом з тим. ми положення, де-Жувенель по- ' Иі1 Зречигнунав. бо не nom- доісторичні тварини,
французькій мові та розсилають разом із газетою окремими 1,01 боРотьби 30 тактики роз- говорим ,. шо партія зробила кликнеться: на "виявлену тен- ливси л |!ол,тикок. в .іідзі На- \ цих озерах знайде*» ко
до датками Комуністичний паризький дневник “Іманете" ne- коту партії та Комінтерну, при- все, що могла зробити в усіх денцію до німецько-радянсько- ши Ч"мбер.іейна. англійського льосальну кількість окремих
редрукував також ці д ік\менти і в наслідок цего посли Партії;,| УІХ фрактнна діяльність оиз пимння.х внутрішні, і та між- г<- зближення, яка заперечує V IIKTP-‘ закордонних справ ккток. і щ» особливо иіїню, ці-
IІрані в англійському парламенті внесли інтерпеляцію до уря іиціі, и перехід до тактики р»з'- народнь .і політики. Тепер всім тим заявам, шо їх далахМімеч- , вже справа роззброєння , .„ кістяки, що добре зберегли-
ду, чому вш має зносини з петлюрівцями та за що платить їм К0ЛУ переводилися при явно- зрозуміло, що партія виявила чина Лідзі Націй"; "на факт і- ик“ недавно розбилося в Жене- ся. багатьох, ще до цього часу

' гроші Відповідаючи робітничим послам, Чемберлейн заявив, мх 1:н<>р>вапню третьої сили, найбільшу чуйність та надави- снування самостійних держав у 81 п,д пРоводом Сесила

що ніхто з членів англійського уряду ніколи нічого з петлю- шо чатУвала її чекала на той чайну в ленінській партії тер- Китаю нже після того, як обра-
рівцями не говорив, ні грошей нікому з них не платив

У відповідь Чемберлейнові “Українські Вісти" з 6 сер- олверто виступити на кін.
пня знову вмістили листа Андрія Лівицького (голови директо- . Сторожеві органи партії Ц К. т.т. Зінов'єву й "Грецькому, що Лігу Націй усунено від у части 15. серпня “Думка" виїздить твердіти; тварини, що попали
pii УНР), адресованого з Льозанн військовому міністрові VHP та U-K.K., якраз вказують нам. стояли на чолі злочинної роз- в розв'язанню албанського пи- в 20. свою подорож. Вона те- до цих басейнів, гинули й при-
Сальському. Лист пей писаний 15 червня 1927 року, абсо- а особливо опозиції, на цю не- кольницької діяльності! мізер- тання ". пер відвідає Черкаси, Дніпро- роднім процесом консервува-
лютно довірочно. і Лівицький запевняє Сальського, що Англія безпеку. Вони сигналізують з ної групи опозиціонерів. Французький днпльомат Сен- петровськ. Дніпрельстзн, За- лись. Між иншим тут знайдено
формально визнає петлюрівського представника В иншому вартівні, що опозиція стає об- Те, що буде далі, залежить ду. відповідаючи на статтю Жу- j поріжжя, Миколаїв. Херсон мамутів і кілка соток
знову листі Токаржевський, "міністер закордонних справ УНР". єктивно центром, навколо яко- від самих лідерів опозиції, венедя, пише, що Ліга Націй не Молдаванську Республіку, Вин і кістяків величезних доісторич-
повідом.іяє Лівицького, що петлюрівці дістали від Англійців то збираються анти-партійні та Партія з найпильнішою з вагою могла розв’язуиати три основ- ,ницю, Козятин і Житомир. іних волів. "з

еької партії. Цю фазу харак-

невідомих тварин третичного 
періоду. У ту добу асфальтові 
маси, що були до того часу в 

почали
момент, коли їй можна буде пимість, обмежившися тільки но китайського делегата до

висловленням суворої догани складу Ліги Націй; і на тє1. шо
П ОД ОРОЖ <+Д У М КИ".

напівллиииому стані,
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